

# Projekt edukacyjny: uczniowie w europejskim pociągu

**WYMIANA** Jak już informowaliśmy, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koszalinie uczestniczy w partnerskim projekcie szkół COMENIUS „Pociąg do Europy – powtórny załadunek”

To największy projekt edukacyjny szkół partnerskich, finansowany przez Unię Europejską. Uczestniczą w nim nauczyciele i uczniowie 24 szkół zawodowych z 23 państw Europy, a celem projektu jest wspólne zbudowanie miniaturowego pociągu, składającego się z lokomotywy i wagonów wykonanych na obrabiarkach sterowanych numerycznie, według wspólnie wypracowanych projektów i technologii wykonania.

Trzecie, robocze spotkanie „pociągowiczów” odbyło się w Celje w Słowenii. CKU reprezentowało pięciu słuchaczy oraz trzech nauczycieli przedmiotów zawodowych. W trakcie tygodniowego pobytu 130 uczestników spotkania pracowało w grupach.

– Nasza szkoła, wraz ze Szwajcarami, Duńczykami i szkołą z firmy Heidenhain, zajmuje się opracowaniem wspólnego dla całego pro-

jektu podwozia wagonów – relacjonuje Marek Magiera, szkolny koordynator projektu. – Do Celje zabraliśmy wykonany przez nas prototyp. Uczniowie w trakcie spotkania porównali trzy podwozia, wykonane według różnych projektów i po dyskusji zdecydowali wykonać nowy, który będzie zawierał najlepsze rozwiązania. Ustaliliśmy, że tym razem rysunki wykonają Szwajcarzy, a my i Heidenhain zrobimy podwozie. Do tego podwozia będą zaprojektowane i wykonane nadwozia, które powinny być zgodne z mottem zatwierdzonym na pierwszym spotkaniu w Zagrzebiu.

„Motto brzmi: „Co zrobiliśmy, by połączyć ludzi?”. Jak będzie wyglądało nadwozie wagonu z Polski? Decyzja jeszcze nie zapadła. – Może ktoś z czytelników chciałby podsunąć nam coś ciekawego – proponuje Marek Magiera. –



Uczniowie i nauczyciele wspólnie pracowali nad przygotowaniem projektów

Czekamy na Wasze propozycje mailem na adres [cku@ckukoszalin.edu.pl](mailto:cku@ckukoszalin.edu.pl), lub telefonicznie 94-345-18-22 wew. 39.)

Dwa dni były przeznaczone na poznanie atrakcji Słowenii. Uczniowie i nauczyciele zwiedzili najstarszą stadninę koni na świecie w Lipicy, odwiedzili słynną jaskinię Postojna, wybrali się na wycieczkę do stolicy Słowenii – Lubliany. Zwiedzili też zakłady EMO, produkujące matryce do tłoczenia blach znanych marek samochodowych (m. in. Land Rover, Citroen, BMW, Renault).

– Te spotkania są okazją do zapoznania się z systemami szkolnictwa zawodowego w Europie, porównania zaplecza technicznego szkół, stwarzają też możliwość nawiązania nowych przyjaźni i i doskonalenia umiejętności językowych – podsumowuje Marek Magiera.

Fot. CKU

(AK)